



Kwanga og Shandu

Kwanga er startet op efter sommerferien efter, at have rykket de fleste af børnene op til Shandu. Fordi der derfor ikke er ret mange Kwanga-børn, har vi besluttet at lave en masse fælles aktiviteter med Shandu dette efterår. Så får børnene stadig både en fed spejderoplevelse og møder en masse gode kammerater.

For at få flere børn til Kwanga, vil vi som noget nyt, forsøge os med et belønningssystem. De spejdere, der tager en ven med, der ender med at blive indmeldt, får et sejt mærke til uniformen. Den nye spejder får som altid, vores røde tørklæde ved indmeldelse.

I weekenden d. 13.-14. september var Kwanga og Shandu på Mikro-Minitræf ved Højbjergshus, sammen med de andre Mikro- og Minispejdere fra Vestskov Division. Temaet var SciencePirater. Der var posteløb, hvor vi dystede mod de andre spejdere i vilde eksperimenter og hjernevridende udfordringer.

Kwanga tager på endagstur sammen med Shandu d. 26. oktober. Stedet er top-hemmeligt men vi lover, at det bliver sjovt. Vi skal både gå en masse kilometer og lave mad på Trangia.

Kwanga og Shandu tager selvfølgelig på deres traditionsrige juletur d. 22.– 23. november. Denne gang tager de til Stavnshytten og skal som altid lave juledekorationer, spise julemad og spille pakkespil. Måske kigger Julenissen forbi?

Spejder for de mindste: "Familiespejd"

Vi har langt om længe genstartet vores familiespejd. Familiespejd er for familier med børn i alderen 3-6 år. Vi startede op med første gang søndag d. 31. august, hvor hele 7 skønne familier med i alt 13 børn, var med til at bygge insekthoteller, lave insektsugere, kigge på krible-krable i spejderhusets have og selvfølgelig riste skumfiduser over bål. Vi mødes igen d. 5. oktober og 2. november, og der er allerede nu store planer for endnu flere spændende spejderaktiviteter for de mindste. Det bliver helt fantastisk! Sig det endelig videre – der er altid plads til flere!



Medlemmer, forældre og søskende

- Fælles juleafslutning
d. 24. november kl. 17.30

Kwanga & Shandu

- Endagstur d. 26. oktober
- Juletur d. 22. - 23. november

Trop

- Juletur d. 14.- 16. november



Spejdermøderne i december (d. 1., 3., 8., 10., 15., 17., og 22. december) går med juletræssalg. Vi mødes på Axeltorv og sælger træer i tidsrummet kl. 16 - 18.

Troppen

Vi har været på sommerlejr i Vestskoven og fandt en teltplads med en bålplads til. Meget simpelt, men hyggeligt. Vi var oppe på bjerget på Herstedhøje, hvor der ligger en stor sten på toppen. Da solen skinnede meget, tog vi en dag ud til Badesøen. Det var mega godt.

D. 14.-16 november skal vi på vores legendariske juletur, hvor vi skal have god julemad og lege pakkeleg. Vi plejer også at lege Stratego ude i skoven, og spille Risk om aftenen med mange snacks til.

Vi har 2 patruljer, der laver en del patruljearbejde og dyster i forskellige aktiviteter, som fx at brænde en snor hurtigst over. Vi sender også mange med på Plan, der er et patruljelederkursus i efterårsferien. De unge kommer i patrulje med spejdere fra andre grupper og får både lært at lede patruljen, samt øvet deres spejderfærdigheder. De kommer hjem hver gang med ny viden og nye venner.

Fællesweekend d. 13. - 15. marts 2026

Planlægningsteamet er allerede i gang med planlægningen, så mon ikke det som sædvanligt bliver en god weekend? Trop og Klan tager afsted fredag aften, mens Kwanga, Shandu og Kantara kommer lørdag og har kun en overnatning. Det er en rigtig god mulighed for de mindste til at træne at være på spejderlejr. Så er de klar til, at det går løs til sommer på Spejdernes Lejr.

Vi starter op i 2026, d. 5. og 7. januar.

Grupperådsmøde d. 23. februar 2026.

Kwanga, Shandu, Kantara, Trop og Klan:

- Fællesweekend d. 13.-15. marts 2026
- Sommerlejr "Spejdernes Lejr 2026"
d. 18.-26. Juli 2026



Fælles juleafslutning d. 24. november kl. 17.30

Alle medlemmer med forældre og søskende er inviteret til en hyggelig aften, hvor vi ønsker hinanden god jul. Der er fællesspisning, lidt julelege og så skal vi selvfølgelig se hvilket bordhold der vinder årets julekonkurrence... Der er præmier!



Produktion af juledekorationer d. 29.-30. november

Vi plejer at lave omkring 100 juledekorationer til kunder, der har forudbestilt. Ud over at tjene omkring 10.000 kr. til gruppen, sørger vi også for at hygge os, mens vi producerer på livet løs. Det foregår lørdag eftermiddag og søndag fra morgenstunden og indtil vi er færdige. Det er primært en aktivitet for forældre. Skriv til Nana på web@wagandoo.dk, hvis du vil være med. Vi havde held med at få nogle nye med på holdet sidste år og håber både på gensyn og at endnu flere vil være med. Vi holder planlægningsmøde i starten af november, hvor vi får styr på forberedelserne til den store produktionsweekend.

Juletræssalg d. 1.-23. december på Axeltorv



For at holde priserne nede på ture og lejre, sælger vi juletræer i december måned. I 2026 er det særligt Spejdernes Lejr pengene går til. Vi står centralt i Taastrup på Axeltorv. Afsæt allerede nu 1-2 hverdage og måske en lørdag, eller søndag i familiekalenderen i december. Vi sælger i tidsrummet kl. 16–18 på hverdage og kl. 10-17 i weekenderne. Det er vigtigt at børnene har uniform på, så vi viser os frem som spejdere. Forældre og andre voksne er gode til at holde styr på priser og penge. Der er juletræssalg på alle spejdermøder i december. Kwanga og Shandu sælger mandage, og Kantara og Troppe sælger onsdage. Nå.... Ja, det kan faktisk også være ret hyggeligt, hvis man tager lidt varm kaffe, eller kakao med på kanden! Spejderne kan få et særligt juletræssælgermærke, hvis de tager 3 vagter. Supersælgermærket er til de der kan nå hele 10 vagter. Hold øje med jeres mail og facebook, hvor tilmelding til vagter mv. kommer i slutningen af oktober. Vi har behov for at så mange spejdere, forældre og andre voksne som muligt hjælper til.

Grupperådsmøde og Fastelavn

mandag d. 23. februar 2026, kl. 17.30

Wagandoo gruppe er, som alle andre danske foreninger, styret af en frivillig bestyrelse. Her sætter forældrerepræsentanter og ledere sammen retningen for gruppen. Grupperådsmødet er gruppes generalforsamling. Vi starter med fællesspisning og mens de voksne er til generalforsamling, slår børnene katten af tønden. Det slutter altid så alle kan nå hjem i seng til tiden. Der er altid brug for nye bestyrelsesmedlemmer og nye ideer i gruppen. Tag en snak med en fra bestyrelsen, hvis du vil høre mere om opgaven som bestyrelsesmedlem. Man siger ja til at deltage i fire møder om året af 2 timers varighed. Vil man mere, er der altid opgaver der skal løses!



Nathejk : En nat med gemmeleg

Cecilie og Hans Erling fra Troppen har været på "Nathejk" i weekenden d. 19. -21. september. Nathejk er et FN-løb hvor tropsspejdere fra hele landet skal opleve hvordan det er at være flygtninge. Alle patruljer prøver at komme i mål uden at blive fanget af "Banditterne" (seniorspejdere). Det er 36 timer med fuld opmærksomhed, en masse kilometer med rygsæk og meget lidt søvn. Cecilie og Hans Erling fandt sammen med en patrulje med spejdere fra Svinninge, som søgte medlemmer på facebook. Cecilie og Hans Erling siger at "Det var både sjovt og hyggeligt. Der er mange gode ting at fortælle de andre i troppen, som da vi skulle sortere en skål med ris og havregryn". Hans Erling slutter med at sige "Mine fødder gør ondt, men jeg tror også det blev til 70 km med rygsæk. Cecilie supplerer "Jeg glæder mig til at komme i bad".

Spejdernes lejr d. 18.-26. juli 2026

For anden gang skal vi på Spejdernes Lejr i vores egen baghave Hedeland. Spejdernes Lejr er en af de oplevelser alle spejdere ser frem til. Mere end 30.000 børn og unge fra Danmark og resten af verden mødes til en uge med fuld fart på. Aktiviteterne er lige lidt federe når man er mange sammen og ved de store lejrbrøl forfølger man virkelig det store fællesskab, som spejdere har på tværs af lande og kulturer. Vi bor i telt i vores egen lejr, hvor alle kender hinanden - men har man lyst til at snakke med fra et andet sted i Danmark, eller fra et helt andet land, så kan man altid finde dem lige i nærheden.

Det praktiske:

- Lige efter nytår kommer en seddel hjem med prisen for Wagandoos deltagere. Man skal tilmelde sig i starten af februar. Senere på foråret vil der være infomøde og der kommer mange flere informationer. Men sæt også kryds i familiekalenderen til et besøg på lejren og måske en lejrbrølsoplevelse.
- Kwanga deltager de sidste 3 dage d. 23.-26. juli.
- Shandu, Kantara, Trop og Klan deltager hele ugen.
- Lejrens officielle pris er 2475 kr. hvis man deltager alle dage, 3 dage koster 1360 kr. Men deltagere fra Wagandoo gruppe får et tilskud, så det bliver væsentligt billigere at komme med. Vi kan give det gode tilskud som konsekvens af juletræssalg og hjælp fra kommunen m.fl.



Klantur til Slovenien



Klanen var i år på sommerlejr i Slovenien. Vi boede på et spejdercenter "Taborniski" i Alperne, og med kun 30 meter ned til Lake Bohinj, en kæmpe flot bjergsø, hvor vi kunne bade og sejle i kano. Vi lavede mad i et udendørskøkken og sov i telte, som stod klar til os på pladsen. Undervejs fik vi prøvet en masse vilde aktiviteter. Vi prøvede både canyoning (nedstigning i kløfter) med rappelling, hop- og rutsjeture gennem floden Wild Water Kayaking med mulighed for klippespring undervejs. En dag kom vi også op at paraglide. Vi var 15 klanspejdere af sted, og selvom turen derved med Flixbus tog 25 timer, så var det også en oplevelse i sig selv. I Ljubljana lejede vi biler, som vi brugte resten af ugen til at komme rundt. Vi nåede også en hård, men fed vandretur i bjergene, hvor vi gik over 1000 højdemeter op i de Slovenske alper. Alt i alt var det en lærerig tur med megafede oplevelser, som vil blive husket længe.

Turen kostede i alt omkring 100.000 kr. Vi fik 15.000 kr. i støtte fra Simonfonden og 8.000 kr. fra gruppen. Resten af turen blev finansieret ved egenbetaling på 2000 kr per person og derudover tjente vi penge gennem forskellige opgaver som f.eks. havearbejde.

Vinterhejk d. 16. -18. januar 2026

Vinterhejk er en tur for seniorer, ledere og forældre. Turen går til Sverige en weekend i vintersæsonen. Vi sover i telt, enmandsbivuak, hængekøje, eller shelter. Alle deltagere mødes d. 8. december kl. 19-21 til fælles planlægningsmøde. På mødet planlægger vi det praktiske med transport og menu. Inden vi tager afsted fredag aften, mødes vi og spiser aftensmad.